Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 11 de maio de 2018 Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BC3BB6B0213428D3C663362198046AB6

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO N. 026/2018 - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018.

• ERRATA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 - SRP.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 027/2018  - PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2018.

• ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 019/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2017.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BC3BB6B0213428D3C663362198046AB6

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

Prefeitura	Municipal	de	Terra	Nova

E s t a d o 	 D a 	 B a h i a

RUA	DR.	FLÁVIO	GODOFREDO	PACHECO	PEREIRA,	Nº		02	–	TERRA	NOVA	BA	‐	CEP.:	44270.000.

FONE:		(075)		3238‐2061		‐		3238‐2062						–					FAX:	3	238‐2098					‐						C.N.P.J.	no	13.824.511/0001‐70

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita de Terra Nova/BA, Marineide Pereira Soares, no uso de suas atribuições e de acordo
com o art.22, inciso II, da lei 8.666/93 e suas alterações conforme consta na Tomada de Preço nº
003/2018. Objetivando: contratação de empresa especializada para a obra de pavimentação com
drenagem superficial de ruas do Loteamento Minha Casa Minha Vida, Bairro Caipe na Sede no
município de Terra Nova. Conforme CONDER- Companhia de Desenvolvimento Urbano do
Estado da Bahia de Convênio nº 042.18. Resolve Adjudicar & Homologar no Valor de total de R$
367.943,14 a empresa vencedora Construtora J Res Eireli – Me ,menor preço Global. Data
08/05/2018.

Extrato de Termo de Contrato n. 026/2018

Objeto: contratação de empresa especializada para a obra de pavimentação com drenagem
superficial de ruas do Loteamento Minha Casa Minha Vida, Bairro Caipe na Sede no município de
Terra Nova. Conforme CONDER- Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia de
Convênio nº 042.18. Resolve Contratar no Valor de total de R$ 367.943,14 a empresa Construtora J
Res Eireli – Me Data Assinatura 08 de maio de 2018. Vigência 03 meses - Marineide Pereira
Soares -Prefeita Municipal

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2502E87FA86CE8CCD829E7B92940A35C

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

ERRATA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PE Nº 010/2017.

Na publicação da Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 010/2017,
publicado no diário oficial da união, pág. 079, edição nº 222 de 25/04/18; Onde Se Lê:
“CONTRATADA: empresa líder do consorcio FÊNIX ERGO-MOBILI INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ SOB O N. º 97.466.593/0001-18 e a
EMPRESA CONTRATADA/ FORNECEDORA DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ SOB O N. º 11 676 271/0001-88, CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Terra Nova, CNPJ. N. 13.824.511/0001-70”Leia-se: “FÊNIX ERGO-
MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ SOB O
N. º 97.466.593/0001-18, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova, CNPJ.
N. 13.824.511/0001-70”; Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. End.
Rua Dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02 – Terra Nova/BA, através do telefone 75
3238-2061/2062; Terra Nova/BA, 09/05/18 – Marineide Pereira Soares – Prefeita
Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C19524257AB85939D6B30846838443A7

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 005/2018 - SRP

A Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA torna público que abriu Licitação na modalidade P.
Presencial no 005/18 - SRP, Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de
medicamentos, material penso, soluções, equipamentos, aparelhos médicos, para atender a
todas as unidades básicas, departamento de assistência farmacêutica, pronto atendimento e
Hospitalar, assim como na distribuição nos Postos de Saúde da Atenção Básica do
Município de Terra Nova. Data de Abertura: DIA 28 (VINTE E OITO) DE MAIO DE
2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão
obter o Edital ou informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-
2061 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com; Terra Nova/BA, 10/05/18 – Jose Lazaro
Ferreira dos Santos – Pregoeiro.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4011AE6E500C540A26BB09B2520A84FD

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Prefeitura	Municipal	de	Terra	Nova

E s t a d o 	 D a 	 B a h i a

RUA	DR.	FLÁVIO	GODOFREDO	PACHECO	PEREIRA,	Nº		02	–	TERRA	NOVA	BA	‐	CEP.:	44270.000.

FONE:		(075)		3238‐2061		‐		3238‐2062						–					FAX:	3	238‐2098					‐						C.N.P.J.	no	13.824.511/0001‐70

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita de Terra Nova/BA, Marineide Pereira Soares, no uso de suas atribuições e de acordo com
a lei 10.520 /2002 Resolve Adjudicar & Homologar o Pregão Presencial nº 004/2018. Objetivando:

aquisição de equipamento e material permanente para atender as demandas da
Unidade Mista de Saúde Dr. Otto Alencar. Proposta nº 11449.996000/1177-04 do
município de Terra Nova/BA. Tendo as empresas vencedoras: AM TECNOLOGIA
LTDA – EPP Valor R$18.195,00 cotando os Lotes: III  e IV,  H3 PHARMA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Valor R$130.950,00, cotando o LOTE V,  AM
SANTOS REFRIGERAÇÃO E INSTALAÇÕES ELETRICA - ME Valor
R$6.900,00 cotando o LOTE II e ZUMED COMERCIAL LTDA Valor R$  LOTE I
R$ 61.508,00 cotando o LOTE I por apresentarem o menor preço Global por Lotes. Data

07/05/2018.

Extrato de Termo de Contrato

Objeto: aquisição de equipamento e material permanente para atender as demandas
da Unidade Mista de Saúde Dr. Otto Alencar. Proposta nº 11449.996000/1177-04
do município de Terra Nova/BA. Tendo as empresas vencedoras: Contrato nº 027/2018
AM TECNOLOGIA LTDA – EPP Valor R$18.195,00 cotando os Lotes: III  e IV,
Contrato nº028/2018 H3 PHARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Valor
R$130.950,00, cotando o LOTE V,  Contrato nº 029/2018 AM SANTOS
REFRIGERAÇÃO E INSTALAÇÕES ELETRICA - ME Valor R$6.900,00
cotando o LOTE II e Contrato nº 030/2018 ZUMED COMERCIAL LTDA cotando
o LOTE I R$ 61.508,00 Data Assinatura 08 de maio de 2018. Prazo 12 meses -
Marineide Pereira Soares -Prefeita Municipal

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EA405024B02BDFCB1013DCBA923D65E6

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 019/2018.

Na publicação do resumo de contrato do Pregão Eletrônico nº 010/2017, publicado no
diário oficial da união, pág. 079, edição nº 222 de 25/04/18; Onde Se Lê: “FÊNIX ERGO-
MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ SOB O
N. º 97.466.593/0001-18 e a  EMPRESA CONTRATADA/ FORNECEDORA DELTA
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ SOB O N. º 11 676 271/0001-88”
Leia - se: “FÊNIX ERGO-MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ SOB O N. º 97.466.593/0001-18”; Maiores informações com o
Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02 –
Terra Nova/BA, através do telefone 75 3238-2061/2062; Terra Nova/BA, 09/05/18 –
Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal.
.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BC3BB6B0213428D3C663362198046AB6

		2018-05-11T11:46:45-0300